关于开展南海区诚信教育及信用修复专题培训

工作的通知

为了加快落实国家发展和改革委员会连维良副主任在今年两会期间提出的社会信用体系建设“三个着力”的最新部署，构建以信用为核心的新型监管机制，全面贯彻落实《国家发展改革委 人民银行关于加强和规范守信联合激励和失信联合惩戒对象名单管理工作的指导意见》、《国家发展改革委办公厅关于对列入失信联合惩戒对象名单和信用状况重点关注对象名单的市场主体、法定代表人及涉嫌严重失信个人开展专题教育培训工作的通知》和《国家发展改革委办公厅人民银行办公厅关于对失信主体加强信用监管的通知》等文件精神和要求，鼓励不良信息主体自我纠错、主动自新，畅通信用修复渠道，区信用办拟于近期联合相关部门开展信用修复培训。现将有关事项公告如下：
一、开展信用修复的重要意义
开展诚信教育及信用修复培训工作，是全面加强诚信建设的根本性措施，有利于提高诚信意识，有利于丰富信用修复渠道，完善失信联合惩戒机制，有利于进一步推动失信联合惩戒相关措施有效落地，构建“一处失信，处处受限”的推诿惩戒大格局。实际上，对失信人进行惩罚的目的是“惩前毖后，治病救人”，核心是督促当事人改正。探索建立信用修复机制就是为了在被惩戒对象深刻认识错误并切实改正错误的基础上，给予其谅解。根据《关于加快推进社会信用体系建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》规定：“失信市场主体在规定期限内纠正失信行为、消除不良影响的，可通过作出信用承诺、完成信用整改、通过信用核查、接受专题培训、提交信用报告、参加公益慈善活动等方式开展信用修复。修复完成后，各地区各部门要按程序及时停止公示其失信记录，终止实施联合惩戒措施。”
加强对黑名单和重点关注的市场主体、法定代表人及涉嫌严重失信个人开展教育培训，是引导市场主体诚信自律、提升道德素养的重要途径，是推动失信法定代表人及涉嫌严重失信个人及时纠正失信行为的有效举措。
二、培训对象
（一）南海区被纳入国家“黑名单”失信企业。

（二）南海区人民政府网“信用信息双公示”栏目上公示

存在严重行政处罚记录的企业（公示有效期内）。

（三）信用南海网上公示的全链条严重失信记录名单主体。

（四）对合规性及信用风险管理有需求的企业。

三、报名途径
相关企业可填写附表1《信用修复培训报名表》、附表2《信用修复承诺书》向主管部门报名。（报名邮箱：754734820@qq.com）
四、培训报名截止时间
即日起至2019年9月3日。
五、培训时间、地点
培训时间：2019年9月12日。
地点：佛山市南海区南桂东路63号海云轩酒店4楼多功能会议室。
六、其他事宜
此次培训为公益性质，不收取任何费用。
附件:1.信用修复培训报名表

     2.信用修复承诺书
佛山市南海区卫生健康局
2019年8月28日
（联系人：黄生，联系电话：86334229）